
København, den 12. januar 2020

Til Forsvarsministeriets departementschef

Undertegnede er anmodet om at redegøre for deltagelse i middagsselskaber under private former, hvor 
også H.K.H. Kronprins Frederik har været til stede. Det har i medierne været fremført og spekuleret i, at der 
skulle være tale om en ”hemmelig loge” eller et fast netværk, hvorunder H.K.H. Kronprins Frederik bliver 
orienteret om forhold i Forsvaret, herunder følsomme oplysninger.

Indledningsvis skal det oplyses, at Hans Herluf Pedersen, i hvis private hjem middagene har fundet sted, er 
ven af undertegnede og har været det i 20 år eller mere. Jeg har således været til flere private 
sammenkomster i Hans Herluf Pedersens hjem i forskellige sammenhænge, ligesom han har været det hos 
mig.

Der er ikke tale om en loge eller noget andet netværk. Der er tale om sammenkomst under private former 
med middag blandt venner, bekendtskaber og kollegaer, ligesom der heller ikke er gjort forsøg på at holde 
det hemmeligt. Der er således selvsagt heller ikke tale om, at hans H.K.H. Kronprins Frederik i den 
sammenhæng har modtaget orientering om konkrete forhold i Forsvaret eller følsomme oplysninger i 
øvrigt.

Det har været fremført i medierne, at jeg skulle have taget initiativ til eller inviteret til de omhandlede 
sammenkomster. I den sammenhæng skal jeg oplyse, at det ikke er undertegnede, som har invitereret til 
sammenkomsterne eller udarbejdet gæstelister mv. til de middage, hvor H.K.H. Kronprins Frederik også har 
været til stede.

I en udtalelse til medierne har jeg oplyst, at jeg har deltaget i to middage, hvor H.K.H. Kronprins Frederik 
også har været til stede. I forbindelse med udarbejdelse af nærværende redegørelse har jeg gennemgået 
min kalender for at afdække, hvilke private arrangementer jeg har deltaget i, igennem den tid jeg har været 
forsvarschef. Da der er tale om private aftaler og arrangementer, har jeg ikke registreret, hvem jeg har 
været sammen med og under hvilke omstændigheder. Som nævnt ovenfor har jeg gennem tiden været til 
flere private sammenkomster hos Hans Herluf Pedersen, og der er et arrangement tilbage i 2018, hvor jeg 
er usikker på om H.K.H. Kronprins Frederik også var til stede. Der kan således være tale om tre tilfælde og 
ikke to. Jeg skal for god ordens skyld tilføje, at jeg i sagens natur i flere sammenhænge gennem de seneste 
mange år har været til forskellige arrangementer, hvor også H.K.H. Kronprins Frederik har været til stede. 

Venlig hilsen

Bjørn Bisserup
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